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مجوز ورود برای موتورهای برقی
تردد بی ضابطه موتورسیکلت ها در بازار تهران همواره با دردسرهایی برای عابران و حتی خودروهای 
عبوری مواجه بوده و هست. ساماندهی این وسایل نقلیه مطالبه شهروندان بوده؛ ازاین رو شهرداری تهران 
در راستای پاسخگویی به این مطالبه، اجرای طرح برقی سازی پیک های موتوری را در دستور کار قرار داده 
است. به گفته زینب عبادی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری منطقه 12طبق مصوبه شورای عالی 
ترافیک ورود وسایل نقلیه پاک به محدوده بازار مجاز است و در عمل به این مصوبه برقی سازی  پیک های 
موتوری عملیاتی شده است؛ چراکه با تردد در محدوده بازار می توان از این وسیله نقلیه برای ارائه خدمات 
در سایر زمینه ها ازجمله جابه جایی بار و مسافر استفاده کرد. او همچنین در گفت وگو با همشهری تأکید 
کرد که طبق همین مصوبه شورای ترافیک شهر تهران ورود هر وسیله موتوری با سوخت فسیلی به محدوده 
بازار ممنوع است و به موتورسواران مجوز یا کارت ورود به محدوده داده می شود و موتورهای بدون مجوز 
ضبط و به پارکینگ منتقل خواهند شد. جایگاه تعویض باتری هم برنامه دیگری است که در محدوده بازار 
پیش بینی شده و آنطور که عبادی گفته: »میدان ارگ برای این کار پیش بینی شده، اما همچنان در حال 
بررسی هستیم و این نقطه هنوز نهایی نشده است. در هر صورت راکبان موتورهای برقی می توانند پس از 
پیمایش 110کیلومتر باتری موتور را در محل پیش بینی شده تحویل دهند و باتری جدید را دریافت کنند.« 

مراسم برقی سازی  موتورهای برقی تا پایان اردیبهشت با حضور مدیران شهری برگزار می شود.

مکث
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افزایش ۱۰درصدی فوت عابران در تصادفات رانندگی تهران

سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: ۴۹درصد از تصادفات منجر به مرگ در 
معابر شهری پایتخت در فروردین امسال مربوط به عابران پیاده بود که افزایش ۱۰درصدی در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال داشت. حدود ۶۵درصد از این عابران در محور بزرگراهی جان خود را از دست داده اند.

اتصال خیابان جمالی به بزرگراه شهید صیاد شیرازی
 شهریار افندی زاده، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران: با هدف رفع گره های ترافیکی در معابر 
محله های حسین آباد و مبارک آباد، حد فاصل بزرگراه های امام علی)ع( و شهید صیاد شیرازی، خیابان جمالی 

در منطقه۴ شهرداری تهران بازگشایی و به کندروی بزرگراه شهید صیاد شیرازی متصل می شود.

 کار بزرگی که شهرداری تهران 
می خواهد در ساخت 4خط جدید مترو انجام دهد

توسعه 60درصد شبکه مترو تهران 
طی 10 سال آینده 

شهردار تهران در آبان سال گذشته از برنامه بزرگ مدیریت 
شهری برای تکمیل خطوط هفت گانه فعلی پایتخت و 
همچنین خطوط 4گانه جدید متروی تهران خبر داد و گفت: 
»طبق برنامه مراحل ساخت خطوط جدید باید تا سال1420 
به اتمام برسد، اما طبق برنامه ما این خطوط در سال1410 
احداث خواهد شد.« شهردار تهران با اعلام تکمیل خطوط 
هفت گانه و انشعابات مربوط به آن در خطوط 4، 6 و 7 مترو 
تا سال1404، از ساخت خطوط جدید 8، 9، 10 و 11 مترو خبر 
داد. در همین رابطه عملیات حفاری مکانیزه خط10 متروی 
تهران از میدان دریاچه چیتگر هفدهم مهر سال گذشته 
آغاز شد. همچنین عملیات اجرایی پروژه خط8 مترو هفدهم 
اسفند سال1402 در قالب یکی از پویش های امید و افتخار در 

منطقه15 آغاز شده است.

تکمیل شبکه متروی تهران، 8 سال زودتر
همانطور که اشاره شد، تکمیل شبکه متروی تهران و احداث 
4خط جدید طبق طرح جامع حمل ونقل ریلی پایتخت باید 
در سال1420 یعنی حدود 18سال دیگر  محقق شود. اکنون 
شهرداری تهران دست به کار بزرگی زده و می خواهد در یک بازه 
زمانی 8 تا 10ساله، یعنی بین سال های 1410 تا 1412، شبکه 
متروی تهران ازجمله 4خط جدید را تکمیل کند. به عبارت دیگر 
برنامه مدیریت شهری تهران این است که 8 تا 10 سال زودتر 

از برنامه اولیه، پرونده تکمیل خطوط متروی پایتخت را ببندد.

60درصد خطوط فعلی مترو 
4خط جدید متروی تهران )خطوط 8، 9، 10 و 11( درمجموع 
دارای 175کیلومتر و 130ایستگاه است. برای اینکه بهتر به 
ابعاد و گستردگی کاری که درحال انجام است، پی ببریم ابتدا 
باید طول خطوط فعلی مترو را مرور کنیم. درحال حاضر شبکه 
متروی تهران در خطوط هفت گانه فعلی 303 کیلومتر طول 
دارد؛ یعنی طی حدود 47سال در متروی تهران 303 کیلومتر 
مسیر شده است. اما از این به بعد طی 8 تا 10سال قرار است 
175کیلومتر مسیر در 4خط جدید احداث شود. به عبارت 
دیگر  حدود 60 درصد آنچه در نیم قرن تاریخچه متروی تهران 
و در شرایط اقتصادی به مراتب بهتر انجام شده، قرار است فقط 
درحدود 10سال اجرا شود. این مقایسه ساده نشان می دهد که 
شهرداری تهران چه ماموریت بزرگی پیش رو دارد و قرار است 

چه حجم عظیمی از کار در این بخش انجام شود.

82درصد ایستگاه های فعلی 
خطوط هفت گانه فعلی متروی تهران 158 ایستگاه 
بهره برداری شده دارد که با تکمیل انشعابات و خطوط توسعه ای 
به 175ایستگاه خواهد رسید. این در حالی است که 4خط 
جدید متروی تهران درمجموع 130ایستگاه خواهد داشت. 
با یک حساب و کتاب ساده مشخص می شود که 82 درصد 
ایستگاه هایی که در مدت تقریبی 47سال احداث شده است، 
طبق برنامه قرار است طی 8 تا 10سال در 4خط جدید احداث 
شود. با همین حساب و کتاب متوجه می شویم که تا سال 1410 
و درنهایت سال  1412 قرار است با ساخت و بهره برداری از 4خط 

جدید چه اتفاق بزرگ و کار عظیمی در پایتخت انجام شود.

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارحمل ونقل

موتور برقی بخرید با وام 4درصد
شرایط ویژه خرید موتور برقی برای تردد در بازار تهران پیش بینی شده است

گروه شهریگزارش

امروزه حدود 4میلیون موتورسیکلت در 
تهران تردد می کنند که این وسایل نقلیه سهم 
21درصدی در آلایندگی گازی و 10درصدی 
در آلودگی ذرات معلق دارند. به عبارت دیگر 
موتورهای کاربراتوری 10برابر خودروهای 
یورو 4 آلودگی دارند و از این رو برقی سازی  
آنها در کلانشهری چون تهران امری ضروری 
است. در راستای تحقق این هدف، مدیریت 
شهری برقی سازی  موتورهای کار و بار را در 
دستور کار قرار داده و بنا بر گفته های علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران طبق برنامه 4ساله 
تحول شهرداری، برقی سازی  300هزار دستگاه 
موتورسیکلت کار انجام می شود. به گفته شهردار 
تهران این کار به مثابه یک تیر و دو نشان است؛ 
از یک سو در مصرف سوخت صرفه جویی می شود 
و از سوی دیگر میزان آلودگی کاهش می یابد. 
حالا رسانه ای شدن خبر برقی سازی  پیک های 
موتوری در محدوده بازار تهران نشان می دهد 
که شهرداری در تلاش است تا به وعده هایش 
عمل کند و به زودی شهروندان شاهد حضور 
گسترده موتورهای برقی کار و بار در بازار پایتخت 
و  نهادینه شدن فرهنگ استفاده از وسایل 

حمل ونقل برقی خواهند بود.

برقی سازی ناوگان اداره پست
این روزها به دلیل افزایش بار ترافیک، بخش بزرگی 
از ترددها در شهر با موتورسیکلت انجام می شود. 
آنطور که شهردار تهران عنوان کرده: »13درصد 
حمل ونقل در ساعت پیک و 6درصد ترددها در 
حالت عادی با موتورسیکلت صورت می گیرد.« 
علاوه بر آن، موتورهای کار و بار بیشترین پیمایش را 
در تهران دارند؛ بنابراین برای مقابله با ذرات آلاینده 
باید برقی سازی  موتورها با جدیت پیگیری شود و در 
راستای عملیاتی شدن این موضوع در نخستین گام 
از برقی سازی  موتورهای کار و بار تفاهمنامه ای میان 
شهرداری تهران، شرکت پست، وزارت ارتباطات و 
سازمان محیط زیست منعقد شد. شهرداری تهران هم 

100دستگاه موتوربرقی را به اداره پست تحویل داد.

برقی شدن ناوگان؛ دستاورد چین
برقی سازی و استفاده از مدهای 
حمل ونقل ریلی مانند مترو و تراموا 
گزینه های مناسبی برای کاهش 
آلودگی هوای تهران هستند. باتوجه  به 
محدودیت تولید محصولات داخلی، 
مدیریت شهری علاوه بر انعقاد قرارداد 
با تولیدکنندگان داخلی، در سفر به پکن 
با شرکت های چینی هم قرارداد تأمین 
موتورسیکلت برقی را امضا کرد. ورود 
100هزار دستگاه موتورسیکلت برقی 
دستاورد این سفر است که با ورود آنها به 
تهران شاهد تحول بزرگی در برقی سازی  

این ناوگان خواهیم بود.

ارائه وام برای خرید موتوربرقی
موتورهای برقی در مقایسه با موتورهای 
کاربراتوری گران تر هستند و همین موضوع 
سبب شده تا شهروندان میل و رغبتی برای 
استفاده از این وسیله نقلیه نداشته باشند. 
آنطور که پوریا علیمردانی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های 
مسافری شهر تهران گفته: »موتورهای 
برقی 80تا 150میلیون تومان قیمت 
دارند، اما شهرداری تهران برای تسریع 
و تسهیل فرآیند برقی سازی  موتورها، 
تسهیلاتی مانند وام 70تا 100میلیون 
تومانی با سود 4تا 10درصد و بازپرداخت 

5ساله را پیش بینی کرده است.«

مدیریت شارژ باتری با طرح سوآپ
در جریان برقی سازی موتورسیکلت ها زمان شارژ و 
هزینه باتری چالش اصلی محسوب می شود و شاید یکی 
از دلایل بی رغبتی شهروندان به خرید موتورهای برقی 
همین موضوع باشد. شهرداری تهران با عملیاتی کردن 
طرح »سوآپ« این چالش را حل کرده است؛ چراکه در 
این طرح خریدار فقط مالک بدنه موتور است و هیچ نوع 
مالکیتی در قبال باتری ندارد. درواقع مالک باتری یک 
شبکه  است که زنجیره شارژ باتری را بر عهده دارد و در 
حقیقت صاحب نرم افزار و سخت افزار باتری محسوب 
می شود و با تمام شدن عمر مفید باتری )5تا 10سال(، 
آن را به شرکت ارائه دهنده تحویل می دهد و باتری نو 
دریافت می کند. همچنین باتری های سوآپ )مدت 
شارژ پایین و پیمایش بالا( نیاز نیست هر بار شارژ شوند.

پیمایش 110کیلومتری
شارژ موتورسیکلت های برقی 
به طور میانگین 4تا 7ساعت طول 
می کشد. با وجود تصور برخی این 
موتورها میانگین قابلیت پیمایش 
80تا 110کیلومتری دارند. 
موتورهای برقی بار و کار هم ظرفیت 
تحمل 100تا 200کیلوگرم وزن و 
پیمایش در شیب 30درجه را دارند 
و بنا بر گفته های مدیرعامل سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های 
مسافری شهر تهران، شهروندان از بابت 
باتری و پیمایش و تحمل وزن بار نباید 

دغدغه داشته باشند.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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